AmARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

REQUERIMENTO Nº!“ /2025

Senhor Presidente.
Senhoras e Senhores Vereadores.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTACiv
REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, P I

Aprovado em MNULADiscusão Q IP NTARÉM, POR MEIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA)

Por, SERVIÇO DE LIMPEZA, ROÇAGEM, CONSTRUÇÃO DE CALÇADA DE

Plenário: 44/03 20 PASSEIO, TERRAPLANAGEM, COMPACTAÇÃO ASFALTICA DAnc AVENIDA ORQUIDEA ENTRE AVENIDA DOUTOR ANISIO CHAVES E

CAMARA MUNICIPAL DE DM

AVENIDA FREI VICENTE NO BAIRRO AEROPORTO VELHO.

Enf.º Alba Lea!
12 SECRETARIA

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a
Vossa Excelência Chefe do Poder Executivo Municipal, que encaminhe o presente
Requerimento, a Secretária Responsável pelo serviço.

JUSTIFICATIVA

A via de acesso está com irregularidades topográficas, apresentando variações, sendo
necessária a terraplanagem, para posteriormente estar preparada para receber
pavimentação asfáltica. Em períodos chuvosos há dificuldade dos moradores saírem
de suas residências, pois fica bastante enlameado. Diante do exposto, solicitamos aos
nobres pares, aprovação do requerido. Desde já muito agradecido pela atenção e
colaboração.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em.....de fevereiro de 2025.

Assinado de forma digital por
MURILO JOSE MURILO JOSE TOLENTINO DE

TOLENTINO DE MATOS:99103788253

MATOS:99+03788253-Dados: 2025.02.051 2:26:15

VER. MURILO!PÓLENTINO
Vereador - PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290
ver.murilotolentino(Dsantarem.pa.leg.br

AMARA *ºDER LESsLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver .murilotolentino(Dsantarem .pa.leg.br